sancta opera tractari, concludi et finiri possint et debeant, insuper agendi, gerendi, sta-

tuendi, disponendi et ordinandi omnia et singula, que in premissis et circa premissa dis-

5 cretioni tue necessaria videbuntur aut quomodolibet opportuna, auctoritate apostolica

plenam et liberam tenore presentium concedimus facultatem, gratum et ratum habituri,

quicquid in premissis tractari per te, concludi et disponi contigerit, idemque faciemus

auctore domino inviolabiliter observari. Tu igitur iniunctum tibi huiusmodi oneris officium

pro nostra et apostolice sedis reverentia suscipias, quo fructus proveniant, quos spe-

10 ramus, et tu pro susceptis meritum consequaris felicitatis eterne.

Datum Florentie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo trigesimo

quarto, tertio idus iulii , pontificatus nostri anno quarto.

Collationatum per me Antonium. A. Schonaw (?) .

38.

Eugenius IV Isaiam episcopum Armenum ad unionem ecclesiasticam amplectendam invitat.

1434 iul. 13 Florentiae.

Citatur in responso Isaiae episcopi ad Eugenium IV, 1 nov. 1434 ; cf. CECCONI n. 40,

pag. 111.

Etiam anno 1433 Isaias epistolam Eugenii IV accepisse videtur; nam dicit : sicut anno preterito

contuli cum venerabili viro Christophoro Garatono... ita etiam nunc prefato Christophoro.

39.

Eugenius IV patriarcham Armenorum Constantinum VI ad unionem ecclesiasticam amplec-

tendam invitat.

1434 iul. 13 Florentiae.

Citatur in epistola Isaiae episcopi, 1 nov. 1434 ; cf. CECCONI n. 40, pag. 111, et innuitur

clare in epistola Eugenii IV ad Christophorum Garatoni, 13 iulii 1436 (cf. doc. n. 36).

40.

Eugenius IV Iohannem IV imperatorem Trapezuntis ad unionem ecclesiasticam amplecten-

dam hortatur.

1434 iul. 15 Florentiae.

Citatur in responso Iohannis IVimperatoris, 18 oct. 1434., edito a CECCONI n . 35, pag. 104.

4 circha Ms.
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41.

Eugenius IV concilio Basiliensi gratias agit pro caritate eique nuntiat se legatis suis scrip

sisse, quid cum oratoribus Graecorum nunc Basileae commorantibus de causa unionis

Graecorum egerit.

1434 aug. 30 Florentiae.

Copiae coaevae (?) Aquicinctensis (Anchin) et domini Chauvelin, quas Martène consuluit.

Edd. MARTÈNE 8, 736-737; MANSI 29, 1231 C- 1232A; 30, 846 E- 847 C.

Eam partem, quae de unione Graecorum agit, edam.

Oratores Graecorum fuerunt Demetrius Palaeologus, Isidorus hegumenus (postea factus metro-

polita Kioviensis), Iohannes Disypatus (Dissipatus). Eorum epistola credentialis 11 nov. 1433, in

archivo Vaticanto conservatur : AA Arm. I - XVIII, 394; fuit edita, sed sine indicatione exacta loci,

ubi deposita sit, ab A. THEINER FR. MICLOSICH , Monumenta spectantia ad unionem ecclesiarum

Graecae et Romanae (Wien 1872) 44-45 ; versio latina etiam alibi, e. gr. CECCONI n . 15, pag. 38.

De epistola patriarchae cf. Mon. Conc. II, 756-757.

·

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, VENERABILIBUS FRATRIBUS AC DILECTIS FILIIS IN

SACRO BASILIENSI CONCILIO CONGREGATIS SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Advenientibus ad nos etc.

Ceterum cum audiamus oratores carissimi in Christo filii Iohannis Paleologi Ro-

meorum imperatoris apud vos esse ac pro Occidentalis et Orientalis ecclesie unione non- 5

nulla tractare, nos , qui superiori tempore in negotio huiusmodi plurimum laboravimus,

quod in ea re tandem egerimus, presidentibus nostris satis plane explicamus.

Vos autem ex eis, que ad eos scribimus, pro sapientia vestra recte arbitrari pote-

ritis , quid cum prefatis oratoribus apud vos agentibus tractare et practicare debeatis.

Datum Florentie anno incarnationis MCCCCXXXIV, III calendas septembris . 10

Jacobus de Viterbio.

42.

Eugenius IV legatis pontificiis concilii Basiliensis nuntiat, quid cum oratoribus Graecorum

nunc Basileae commorantibus pro unione Graecorum egerit.

1434 aug. 31 Florentiae.

Copia coaeva (?) Aquicinctensis (Anchin) ; IOHANNES DE RAGUSIO = Concilium Basiliense 1 , 340.

Edd. MARTÈNE 8, 738-740, iuxta codicem Aquicinctensem ; MANSI 30, 848 ; Cecconi n. 31,

pag. 93-95.

De negotio unionis Romae 1433 inter ecclesiam Romanam et legatos Graecorum in praesentia

Sigismundi imperatoris concluso cf. sermonem Andreae archiepiscopi Rhodiensis apud CECCONI

n. 11, pag. 28.
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5

Fuerunt tunc 36 articuli conclusi, sed propter difficultatem de loco concilii frustrati.

De tempore huius tractatus. Inter maium et 11 aug. 1433, cum his mensibus Sigismundum

Romae commoratum esse constet.

Epistolae Iohannis VIII imperatoris, Ioseph II patriarchae ad Eugenium IV deperditae sunt.

Epistola vero Iohannis IV imperatoris Trapezunti ad Eugenium IVapud CECCONI n. 35, pag. 104.

DILECTIS FILIIS NICOLAO TITULI S. CRUCIS IN IERUSALEM, ET IULIANO S. ANGELI APOSTOLICE

SEDIS LEGATIS , NECNON VENERABILIBUS FRATRIBUS IOHANNI ARCHIEPISCOPO TARENTINO ET

PETRO EPISCOPO PADUANO IN SACRO CONCILIO BASILIENSI PRESIDENTIBUS NOSTRIS .

EUGENIUS PAPA IV.

DILECTI FILII ET VENERABILES FRATRES , SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.